
BOE núm. 226 Jueves 20 septiembre 2001 35101

Oficial del Estado» de 7 de diciembre) y de conformidad con las
propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar
los citados concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, ha resuelto nombrar Profesores titulares de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga, con los emolumentos
que le corresponden según las disposiciones vigentes a don Fran-
cisco Javier Durán Muñoz y a don José María Álvarez Palomo,
en el área de conocimiento de «Lenguajes y Sistemas Informáticos»,
adscrita al Departamento de Lenguajes y Ciencias de la Compu-
tación.

Málaga, 17 de agosto de 2001.—El Rector, Antonio Díez de
los Ríos Delgado.

17802 RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2001, de la Uni-
versidad de Málaga, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad a doña María del Pilar Sepúl-
veda Ruiz.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la
Universidad de Málaga, de 17 de noviembre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» de 7 de diciembre) y de conformidad con las
propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar
los citados concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, ha resuelto nombrar Profesora titular de la Univer-
sidad de Málaga, con los emolumentos que le corresponden según
las disposiciones vigentes a doña María del Pilar Sepúlveda Ruiz,
en el área de conocimiento de «Didáctica y Organización Escolar»,
adscrita al Departamento de Didáctica y Organización Escolar.

Málaga, 22 de agosto de 2001.—El Rector, Antonio Díez de
los Ríos Delgado.

17803 RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2001, de la Uni-
versidad de Málaga, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a don Carlos González Spínola.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la
Universidad de Málaga, de 10 de noviembre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 29) y de conformidad con las propuestas
elevadas por las Comisiones designadas para juzgar los citados
concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, ha resuelto nombrar Profesor titular de la Univer-
sidad de Málaga, con los emolumentos que le corresponden según
las disposiciones vigentes a don Carlos González Spínola, en el
área de conocimiento de «Electrónica», adscrita al Departamento
de Electrónica.

Málaga, 22 de agosto de 2001.—El Rector, Antonio Díez de
los Ríos Delgado.

17804 RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2001, de la Univer-
sidad de Málaga, por la que se nombra Profesor titular
de Universidad a don Cipriano Cuadrado Romero.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la
Universidad de Málaga, de 24 de noviembre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» de 12 de diciembre) y de conformidad con

las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar
los citados concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, ha resuelto nombrar Profesor titular de la Univer-
sidad de Málaga, con los emolumentos que le corresponden según
las disposiciones vigentes a don Cipriano Cuadrado Romero, en
el área de conocimiento de «Lengua Española», adscrita al Depar-
tamento de Filología Española I y Filología Románica.

Málaga, 27 de agosto de 2001.—El Rector, Antonio Díez de
los Ríos Delgado.

17805 RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2001, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se resuelve el concurso para la provisión de pues-
tos de trabajo en esta Universidad correspondientes
a los grupos C y D.

Por Resolución de 11 de enero de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» de 13 de febrero) se convoca concurso para la provisión
de puestos de trabajo en esta Universidad, correspondientes a
los grupos C y D.

Este Rectorado, en uso de las competencias que tiene conferidas
por el artículo 18, en relación con el 3.e) de la Ley Orgáni-
ca 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y por
el artículo 35 de los Estatutos de la UNED, atendiendo a la pro-
puesta elevada por la Comisión de Valoración con fecha 11 de
julio, modificada con fecha 30 de julio, ha resuelto:

Primero.—Declarar desierta la plaza número 17 «Jefe de Nego-
ciado de Gestión Académica de la Facultad de Psicología», en
base a los siguientes hechos:

a) En la Resolución de 11 de enero de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 13 de febrero) por la que se convoca concurso
específico para la provisión de puestos de trabajo, correspondien-
tes a los grupos C y D, la plaza número 17 figura bajo el epígrafe:
«Negociado de Getión Administrativa de la Facultad de Psicología».

b) Por Resolución de 15 de febrero («Boletín Oficial del Esta-
do» de 9 de marzo), de rectificación de errores, se modifica la
plaza convocada con el número 17, ofertándose en su lugar la
denominada «Negociado de Gestión Académica de la Facultad de
Psicología», sin abrirse un nuevo plazo que permitiese la presen-
tación de renuncias/modificaciones/nuevas solicitudes.

c) El cambio de denominación de la plaza implica un cambio
sustancial del puesto de trabajo ofertado.

Segundo.—Adjudicar los puestos convocados a los funcionarios
señalados en el anexo.

Tercero.—El plazo de toma de posesión será de tres días hábiles,
a contar desde el siguiente al de cese, que deberá efectuarse dentro
de los tres días hábiles siguientes a la publicación de esta Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el exce-
lentísimo y magnífico señor Rector de esta Universidad, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, o
recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publi-
cación.

Madrid, 6 de septiembre de 2001.—El Rector, P. D. (Resolución
de 29 de mayo de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 27 de
junio), el Gerente, Luis Herrero Juan.



35102 Jueves 20 septiembre 2001 BOE núm. 226

ANEXO

Número
de orden

Número de Registro de PersonalDenominación Apellidos y nombre

1 Secretaría de Centros Penitenciarios ......... Luna del Valle, Cristina ....................... 5166727857A7406
2 Seguimiento Presupuestario .................. Martín Abad, José Antonio ................... 0139791257A7405
3 Almacén ....................................... Maján Martínez, Rosa María .................. 5003036946A6032
4 Librería (jornada partida) ..................... Durán Mena, Ángel ........................... 5067132113A7406
5 Cursos de Extensión Universitaria ............ Larios Fuertes, Elvira ......................... 0537934568A7406
6 Vicerrectorado de Extensión Universitaria ... Mallén Cabezuelo, María ...................... 5161413824A6032
7 Deportes ....................................... Alonso Flecha, María Ángeles ................ 0970871857A6032
8 BICI (jornada partida) ......................... Abades Agüero, Ricardo ...................... 5003597757A1146
9 Secretario general ............................. González Sánchez, C. Montserrat ............ 5066505946A7406
10 Apoyo a Vicerrectores y Directores ........... Núñez Polo Clivilles, María Luz ............... 5041682213A6032
11 Biblioteca de Psicología ...................... Iglesia López, Vicenta de la ................... 5041930346A7405
12 Gestión Administrativa Fac. de Ciencias ..... Domínguez Blázquez, María Luisa ............ 0026755846A6032
13 Gestión Académica Fac. de Ciencias ......... Pérez Rodríguez, María del Carmen .......... 0209196513A6032
14 Gest. Académica Fac. CC. Económicas y

Empresariales ............................... Fernández Contreras, Ángela ................. 0221910724A7406
15 Vicegerencia de Coord. Administrativa ....... Rubio Cuadrado, Ángeles ..................... 1179292435A7406
16 Gest. Académica Fac. de Filosofía ............ Segovia Orellana, Carmen Lidia .............. 0191662768A7405
18 Habilitación de Investigación ................. Miguel Ruiz, María Isabel ..................... 5030344168A7406
19 Vicerrectorado de Investigación .............. Zamorano Rueda, Elisa ....................... 0067753924A6032
20 Alumnos en el extranjero ..................... Canet González, María Jesús ................. 0537635813A7405
21 COU y PAUU (jornada especial) .............. Pinel Valderrey, Concepción ................. 5002687424A7405
22 COU y PAUU (jornada especial) .............. Palacios Moreno, Ana María .................. 0189717468A7406
23 COIE ........................................... Armas Yriondo, Cristina ...................... 0251330068A6032
24 Becas (jornada especial) ...................... Rodríguez Mateos, Mercedes ................. 0069350146A7405
25 Recursos y Asuntos Generales ................ Cantos Muñoz, Ángeles ....................... 0521267457A7406
26 Nuevas Tecnologías ........................... Gómez Hernández, Luis Antonio ............. 5004333568A7405
27 Gest. Administrativa Fac. G.a e Historia ...... Rodríguez Hurtado, María Francisca .......... 3651276524A7405
28 Centros Asociados ............................ Cabello Arroyo, Jesús ......................... 0067008535A7405
29 Secretaría de Profesores Tutores ............. Rodríguez-Correa Iriondo, J. Carlos .......... 0251852746A7405

17806 RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2001, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a don José María Garrido García, Catedrático de Uni-
versidad del área de conocimiento «Derecho Mercan-
til», adscrita al Departamento de Ciencia Jurídica.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Catedrático de Universidad, convocada por Reso-
lución de esta Universidad de fecha 1 de diciembre de 2000 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 2 de enero de 2001) y habiéndose
acreditado por el candidato los requisitos establecidos en el apar-
tado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado

por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial
del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre)
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
José María Garrido García, con documento nacional de identidad
número 8.972.672, Catedrático de la Universidad de Castilla-La
Mancha, del área de conocimiento de «DerechoMercantil», adscrita
al Departamento de Ciencia Jurídica, en virtud de concurso.

El interesado dispone de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 6 de septiembre de 2001.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.


